

WSTĘP

W dniach 23 – 24 maja 2013 roku odbyła się organizowana przez Polskie Towarzystwo Kryminalistyczne i Uniwersytet Warszawski konferencja „Kryminalistyka – nauka – praktyka”, honorująca 40-lecie działalności Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego. W tym jednym z najważniejszych spotkań naukowych ubiegłego roku uczestniczyło ponad 160 osób reprezentujących środowiska akademickie, eksperckie, sądy, prokuratury, policję oraz instytucje odpowiedzialne za bezpieczeństwo państwa. Przez dwa dni konferencji uczestnicy wysłuchali ciekawych referatów, brali udział w ożywionych dyskusjach toczących się w salach wykładowych i kularach. Pierwszy dzień miał charakter historyczno-jubileuszowy. Przypomnieliśmy historię powstania Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego, jego działalność w minionym 40-leciu oraz obecne działania i plany na przyszłość. Uhonorowaliśmy jubileusz pracy zawodowej prof. dr. hab. Huberta KołECKIEGO, wręczając dedykowaną Jemu księgę pt. *Oblicza Współczesnej Kryminalistyki*. Drugi dzień to cztery sesje naukowe, podzielone tematycznie na: kryminalistykę a prawo; kryminalistykę - metodykę i identyfikację; kryminalistykę – teorię i praktykę śledczą oraz współczesną technikę kryminalistyczną. Konferencji towarzyszyła wystawa sprzętu kryminalistycznego.

Oddawany do rąk Czytelników osiemnasty tom „Problemów Współczesnej Kryminalistyki” składa się z dwóch części. W pierwszej składającej się z 11 tekstów prezentujemy artykuły napisane na bazie wystąpień prezentowanych na konferencji. W części drugiej zostało umieszczonych 11 opracowań przygotowanych przede wszystkim przez uczestników seminarium doktorskiego prowadzonego w Katedrze Kryminalistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Są to, tradycyjnie, przede wszystkim młodzi naukowcy, a także praktycy. Zwyczajowo artykuły prezentujemy w porządku alfabetycznym nazwisk ich Autorów.

Oddawany w ręce Czytelników tom jest kolejnym, w którym kwalifikujemy prace do druku. Wszystkie artykuły są recenzowane przez dwóch, powołanych przez redaktorów naukowych periodyku, recenzentów.

Życząc miłej lektury, zachęcamy wszystkich zainteresowanych do przesyłania prac do kolejnego wydania PWK.

prof. dr hab. Ewa Gruza